



QR: 12153#01

Eskaera

Kolektibo kalteberentzako bonu digitalak, berreskurapen-, eraldaketa- eta erresilientzia-planaren esparruan

Nori zuzendua:

Organismoa:

Organo izapidegilea:

INFORMAZIOAREN ETA KOMUNIKAZIOEN TEKNOLOGIEN ZUZENDARITZA

Eskatzailearen datuak

Identifikazio-dokumentua *

Zenbakia

* Izena

Lehen abizena

Bigarren abizena

Sexua

Honen izenean ari da *

Pertsona/entitate interesdun gisa espedientean Ordezkarria

Pertsona/entitate ordezkatuaren datuak

Adi: Ordezkatuaren datuek bat etorri behar dute **haren identifikazio-dokumentuan** ageri direnekin (NAN, AIZ, eta abar).

Identifikazio-dokumentua

Zenbakia

Izena

Lehen abizena



Bigarren abizena

Sexua

Ordezkaritza hau eskaera honetarako erabiliko da, eta ez da gordeko Ahalordeen erregistro elektronikoan.

Jakinarazpen eta komunikazioak hona bidaliko dira:

Espedientea tramitatzen den bitartean Administrazioak bidalitako jakinarazpenak honi zuzenduko zaizkio:

Tramitazioan zehar administrazioak bidaliko dizkizun jakinarazpenak Ahalordeen erregistro elektronikoan altan emanda dagoen ordezkariari igorriko zaizkio. Ordezkaririk ez badaukazu, honi:

Jakinarazpen eta komunikazioetarako kanala *

Gaur egun posta-datuak dituzu. Hemendik aurrera, zure kontuaren datuak elektronikoki bidez aldatuko dira.

Nahiz eta zure kontuan posta-datuak izan, jakinarazpena modu elektronikoan bidaliko dizugu.

Pertsona juridiko baten ordezkaria zarenez, Administrazioarekiko komunikazio kanalak elektronikoa izan behar du.

Jakinarazpen eta komunikazioak jasotzeko kanala aukera dezakezu

*

Elektronikoa: [Nire karpeta](#) guneko jakinarazpen eta komunikazioen atalera igorriko dira. Bertan sartzeko, [identifikazio elektronikorako bitarteko](#) bat beharrezkoa da.

Postala: Atal honetan jarri duzun helbidera igorriko dira.

Helbidea

Espainia

Posta kodea

Lurralde Historikoa/ Erkidegoa/ Probintzia

Udalerrria

Herrria

Helbidea

Zk

Sol.

Letra

Kanal elektronikoa gaineko oharra: Jakinarazpen elektronikora sartzen ez bazara, jakinarazitzat emango da Nire karpetan eskuragarri jartzen denetik 10 egun naturaleko epean. Esandako epea betetzen denean, jakinarazpena ukatu egin



duzula ulertuko da, eta horrela jasoko da espedientean. Izapidea egintzat emango da, eta administrazioak aurrera jarraituko du prozedurarekin.

Komunikazio hizkuntza *

Mezu elektronikoa eta abisu-mezu bidezko jakinarazpen eta komunikazioak zuk aukeratutako hizkuntzan bidaliko dizkizugu.

Euskara Gaztelania

Abisuak jasotzeko datuak

Nire karpetan jakinarazpen edo komunikazioen bat jasotzerakoan abisu bat bidaliko dizugu posta elektronikora eta telefono mugikorrera.

* Posta elektronikoa

Berretsi posta elektronikoa

Telefono mugikorra

Gogora ezazu, abisua Ahalordeen erregistro elektronikoan erankunde horretako prozedura honetan langile bezala daudenei bidaliko dela ere bai

Datuak erabiltzeko baimena

- Nire komunikazio eta abisueterako datuak Eusko Jaurlaritzako sail eta erakundeekiko harremanetan erabiltzea nahi dut.
- Nire komunikazio eta abisueterako datuak espediente hau kudeatzeko bakarrik erabiltzea nahi dut.

Datuen babesari buruzko informazio oinarritzkoa

Eskabidean agertzen diren datu pertsonalak erabiliko dira, eta tratamendu-jarduera honi erantsiko zaizkio Konektibitate digitala bermatzeko laguntzak

- **Arduraduna:** Informazioaren eta Komunikazioen Teknologien Zuzendaritza, Gobernantza Publikoa eta Autogobernu Saila
- **Helburua:** Eraikinetako telekomunikazio-azpiegiturak hobetzeko eta eten digitala desagertzeko laguntza-programak kudeatzea.
- **Legitimazioa:**
 - Tratamendua beharrezkoa da misio bat betetzeko, zeina egiten baita interes publikoaren izenean, edo tratamenduaren arduradunari esleitutako botere publikoak egikaritzeko.
- **Hartzaileak:**
 - Europar Batasuneko organoak



- Kontu-auzitegia edo erkidegoko baliokidea
 - Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkaria
 - Arlo horretan eskumena duen ministerioa
 - Diru-laguntzen datu-base nazionala
- **Eskubideak:** Datuak eskuratzeko, zuzentzeko eta ezabatzeko eskubidea duzu, baita informazio gehigarrian jasotzen diren bestelako eskubide batzuk ere.
- **Informazio osagarria:** Gure web-orrian kontsulta dezakezu Datuen Babesari buruzko informazio gehigarri eta zehaztua

www.euskadi.eus/informazio-klausulak/web01-sedepd/eu/gardentasuna/152100-capa2-eu.shtml

Araudia:

Datuen Babeserako Erregelamendu Orokorra (www.euskadi.eus/contenidos/informacion/normativa_dpd/eu_def/adjuntos/RGPD-2016_0679_eu.pdf)

3/2018 Lege Organikoa, abenduaren 5ekoa, Datu Pertsonalak Babestekoa eta Eskubide Digitalak Bermatzekoa. (www.boe.es/boe_euskera/dias/2018/12/06/pdfs/BOE-A-2018-16673-E.pdf)

LAGUNTZEN HARTZAILEA

Izena:

Lehen abizena:

Bigarren abizena:

Identifikazio-dokumentua:

Zenbakia:

Erroldatze-datuk

Azken sei hilabeteetan hainbat udalerritan erroldatuta egon naiz

*

Bai Ez

Erroldatze-ziurtagiriaren kokapena

Lurralde Historikoa: *

Udalerrria: *



Erroldatze-ziurtagiriaren kokapenak

Lurralde Historikoa:	Udalerrria:	Hasiera-data:	Amaiera-data:

ZER JARDUKETARA ATXIKI NAHI DEN

Zer jarduketara atxiki nahi den

- Banda zabaleko konexio-zerbitzu berriak
 Dagoeneko kontratatutako zerbitzuen abiadura handitzea kokapen finko batetik, gutxienez 30 Mbit segundoko abiadurarekin, beherantz, puntako orduko baldintzetan .

Aukeratutako telekomunikazio-operadoreak operadore laguntzaileen erregistroan egon beharko du, honako helbide honetan: <https://www.euskadi.eus/zerbitzuak/1215301>

Erantzukizunpeko adierazpenak

Eskatzaileak honako hau adierazten du:

Bateragarritasun-adierazpenak

*

- Ez du jasotzen helburu bera duen laguntza edo dirulaguntzarik administrazio publiko edo erakunde pribatuetatik.
 Jasotzen ari da helburu bera duen laguntza edo dirulaguntza administrazio publiko edo erakunde pribaturen batetik (atal honetako datuak dagokion dokumentuan zehaztu beharko dituzu).
 Eskatu du helburu bera duen laguntza edo dirulaguntza administrazio publiko edo erakunde pribaturen batean, eta erantzunaren zain dago (atal honetako datuak dagokion dokumentuan zehaztu beharko dituzu).

Azaroaren 17ko 38/2003 Legearen 13. artikuluan aurreikusitako egoeretako batean ere ez egotea, berariaz aipatuta beste diru-laguntza edo laguntza batzuk itzultzeko betebeharrak ez daudela edo leialki betetzen direla, uztailaren 21eko 887/2006 Errege Dekretuaren bidez onartutako azaroaren 17ko 38/2003 Legearen Erregelamenduaren 21. artikuluan ezarritakoaren arabera.

Baldintzarik gabe eta inolako erreserbarik gabe onartzen dudala Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorrak 2022ko martxoaren 29an onartutako Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Plana egikaritzeko eskatzen diren iruzurraren aurkako baldintzak, interes-gatazka, finantzaketa bikoitza eta estatu-laguntzei buruzko betekizunak eta ingurumenari kalte nabarmenik ez egitekoak biltzen dituen Neurrien Plana. Plan hori 2022ko apirilaren 13ko Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu zen (74. zenbakia), Jaurlaritzaren Idazkaritzako eta Legebiltzarrarekiko Harremanetarako zuzendariaren apirilaren 6ko 40/2022 Ebazpena betez.

Kolektibo kalteberaren definizioaren barruan sartzea, Europako Batasunak finantzatutako - Next Generation EU (Gizarte Bonu Bakarra) - Berreskuratze, Eraldaketa eta Erresilientzia Planaren esparruan kolektibo kalteberentzako



bonu digitalak jaulkitzeko programaren oinarri arautzaileak eta deialdia onartzen dituen Gobernantza Publiko eta Autogobernuko sailburuaren Aginduaren bosgarren artikuluan zehaztutakoaren arabera.

Onartzen dudala prozeduran inplikaturik dauden administrazio publikoek datuak elkar lagatzea, funtsen auditoretza eta erabilera kontrolatzeko, indarrean dagoen araudiaren arabera.

- Halaber, BAIMENA EMATEN DIET: Batzordeari, Iruzuraren aurka Borrokatzeko Europako Bulegoari, Europako Kontuen Auzitegiari, Europako Fiskaltzari eta Estatuko nahiz Batasuneko agintaritzaren eskudunei, euren eskumenak baliatzeko, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2021eko otsailaren 12ko 2021/241 (EB) Erregelamenduaren 22.2.e) artikuluan eta Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2018ko uztailearen 18ko 2018/1046 (EB, Euratom) Erregelamenduaren (Finantza Erregelamendua) 129. artikuluan xedatutakoari dagokionez.

Hemen jasotako datu guztiak egiazkoak direla eta osorik daudela, baita aurkezten dudana dokumentazioa ere, eta nire gain hartzen dut dagokion erantzukizuna (Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 28.7 artikulua).

Erantzukizunpeko adierazpen batean edo komunikazio batean jasotzen den datu edo informazioen bat zehaztasunik gabekoa edo faltsua bada edo aurkeztu ez bada, edo administrazio eskudunari ez bazaio aurkezten erantzukizunpeko adierazpena, edo deklaratu dena betetzen dela egiaztatuzko eskatzen den dokumentazioa, edo komunikazioa, ezinezkoa izango da dena delako eskubidea baliatzen edo jardueran aritzen jarraitzea, egitate horren berri izaten den unetik bertatik aurrera, hargatik eragotzi gabe izan litezkeen erantzukizun penal, zibil edo administratiboak (Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 69.4 artikulua).

Gehitu nahi den dokumentua	Erantsitako dokumentua
Familia Liburuaren kopia	
Azken 6 hilabeteetako Udal Erroldaren orria	
Interes gatazkarik ezaren adierazpena (IGEA)	

Aplikatu beharreko araudiaren arabera, prozedura honen instrukzio-organismoak **ofizioz egiaztatuko ditu** administrazio eskuduneari datu hauek:

Ofizioz konprobatzea
Diru-sarrerak bermatzeko errenta (Lanbide)
Nortasun-datuaren kontsulta (Poliziaren Zuzendaritza Nagusia - DGP)
Historiko-errolda (EAEko Udalak)

Ez da interesatuaren oniritzirik behar datu hauetara sartu ahal izateko.

Laguntzak behar bezala esleitzeko, adierazitako datuak erkatu eta beharrezko direnak egiaztatu ahal izango ditu Administrazio publikoak.

_____ (e)n , _____ (e)an

(Tokia)

(Data)

(Pertsona/entitate interesdun gisa edo ordezkariaren sinadura)



ESKABIDEA OSATZEKO ARGIBIDEAK

IDENTIFIKAZIO DATUAK

Zure izenean ari bazara:

- *Identifikazio datuak* atalean, bete itzazu titularrari dagozkion datuak.
- Sina ezazu eskabidea.

Beste pertsona edo entitate baten ordezkaria bazara:

- *Identifikazio datuak* atalean, bete itzazu ordezkatzeko duzun pertsonari dagozkion datuak *Titularra* atalean, eta zureak *Ordezkaria* atalean.
- Sina ezazu eskabidea.

Erakundeak ordezkari bidez aritzen dira beti.

Identifikazio-dokumentua

Zehaztu dokumentu-mota: NAN, IFK, AIZ, pasaporte edo bestelakoren bat.

KOMUNIKAZIO ETA JAKINARAZPENETARAKO KANALA

Jakinarazpen eta komunikazioak jasotzeko, aukera hauek dituzu:

- *Posta bidezkoa*: atal honetan jarri duzun helbidera igorriko dira.
- *Elektronikoa*: Nire karpeta guneko jakinarazpen eta komunikazioen atalera igorriko dira. Bertan sartzeko, onartutako ziurtagiri elektronikoa izan behar duzu.

10 egun naturaletan jakinarazpen elektronikoa batera sartzen ez bazara, ulertuko dugu ez duzula onartu. Ondorioz, izapidea egintzat joko da, eta administrazioak prozedura tramitatzen jarraituko du.

ABISUAK JASOTZEKO DATUAK (JAKINARAZPEN ETA KOMUNIKAZIO ELEKTRONIKOETARAKO BAKARRIK)

Jakinarazpen eta komunikazio elektronikoa jasotzea aukeratu baduzu, helbide elektronikoa eta SMS bidezko abisu-sistema erabil dezakezu. Abisu bat jasoko duzu jakinarazpen edo komunikazio bat bidaltzen zaizun bakoitzean.

Helbide elektronikoa edo telefono-zenbaki bat baino gehiago emanaz gero, bereiz itzazu puntu eta koma bidez (;).

ERANTZUKIZUNPEKO ADIERAZPENAK

Eskatzaileak aitortzen du, bere erantzukizunpean, adierazpen hauetan azaltzen diren datuak benetakoak direla.

Administrazioak prozedurarekin ez jarraitzea erabaki dezake datuak zehatzak ez badira, zerbait nahita esan gabe geratu bada edo faltsuak badira. Horrek ez du eragotziko izan daitezkeen bestelako erantzukizun penal, zibil edo administratiboek aurrera egitea.

Ez dago dirulaguntza edo laguntza publikoak jasotzeko gaitasunik gabe uzten duten lege-debekuen eraginpean, beren-beregi sexu-diskriminazioagatik lege-debekuen eraginpean. (Emakumeen eta Gizonen berdintasuna lortzeko eta emakumeen kontrako indarkeria matxistatik Gabe bizitzeko, otsailaren 18ko, 4/2005 Legeak seigarren azken xedapenean dioenaren arabera).

Egunean ditu indarrean dauden xedapenek ezartzen dituzten zerga-betebeharrak, arauz zehaztu bezala. (1/1997 Dekretuaren arabera, deialdia kudeatzen duen organoak berariazko baimenik gabe egiaztatzen ahal izango du erakunde eskatzaileak egunean dituela zerga-betebeharrak eta Gizarte Segurantzarekikoak).

AURRETIK AURKEZTUTAKO DOKUMENTUAK

Nahitaezko datuak dira: Dokumentuaren izena eta Zein erakundetan entregatu zen.